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Wstęp

Piętnasty tom czasopisma „Prace Naukowe Akademii im. Jana Długosza 
w Częstochowie Kultura Fizyczna” ukazuje się w pierwszym roku edycji perio-
dyku jako kwartalnik. W pierwszym numerze XV tomu zostały zaprezentowane 
prace Autorów z różnych ośrodków naukowych w Polsce.

Część I pracy – Dzieje kultury fizycznej i turystyki w Polsce i na świecie – od-
nosi się do następującej tematyki:
• uczestnictwo polskich artystów na igrzyskach olimpijskich,
• działalność Kontrwywiadu Służby Bezpieczeństwa na Dolnym Śląsku w za-

kresie turystyki zagranicznej i międzynarodowych kontaktów sportowych 
1957–1970,

• przegląd zagadnień sportowych na łamach „Dziennika Polskiego” w latach 
70. XX stulecia,

• powstanie i początki działalności Studenckiego Klubu Balonowego w Filii 
Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku (1975–1980).
W części II, odnoszącej się do socjologicznych aspektów sportu i turystyki, przed-

stawiono artykuł dotyczący turystycznych, ekologicznych i rekreacyjnych aspektów 
spędzania czasu jako przyczynku do socjologii czasu wolnego. W trzeciej części, pt. 
Teoria wychowania fizycznego i sportu, ukazano pracę poświęconą wychowaniu fi-
zycznemu na różnych poziomach edukacji szkolnej na terenie powiatu przemyskiego.

W końcowej części – pt. Biogramy, dyskusje, polemiki, recenzje, przegląd wy-
dawnictw, sprawozdania – została ukazana recenzja Grzegorza Wieczorka pracy 
Krzysztofa Szujeckiego Życie sportowe w Drugiej Rzeczypospolitej: Sukcesy, cie-
kawostki, sensacje oraz sprawozdanie Andrzeja Pawłuckiego z VII Konferencji 
Międzynarodowego Towarzystwa Nauk Społecznych o Sporcie, która odbyła się 
w Budapeszcie, w dniach 12–14 listopada 2015 r.

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne, życzliwe uwa-
gi, sugestie i spostrzeżenia podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za 
współpracę Autorom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jedno-
cześnie wyrażam nadzieję, że liczba osób zainteresowanych publikowaniem wła-
snych osiągnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Prace Naukowe 
Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie Kultura Fizyczna” się poszerzy.

Eligiusz Małolepszy


